contratado principal, além disso, essa proibição ajuda a preservar a integridade e a transparência 
do processo de licitação, prevenindo possíveis conflitos de interesse e assegurando o cumprimento 
das normativas legais aplicáveis. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 87.388,00 (oitenta e sete mil trezentos e oitenta e oito 
reais) 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros